
  
GOVERNO DE RORAIMA 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE 
COORDENADORIA-GERAL DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE Rua Madri, 180 – Bairro Aeroporto – Boa Vista/RR 
(95)2121-0576 – ncap.cgtes@saude.rr.govv.bbr 

Mmax 

PORTARIA Nº066/SESAU/CGTES/NCP 

A SECRETÁRIA-ADJUNTA DE ESTADO DA SAÚDE DE RORAIMA, NO USO 
DAS ATRIBUIÇÕES DE SEU CARGO, 

 

Considerando a Declaração de Emergência em Saúde Pública de 
Importância Internacional pela Organização Mundial da Saúde em 30 de janeiro de 
2020; Considerando a Emergência em Saúde Pública de Importância Nacional (ESPIN) 
em decorrência da Infecção Humana pelo Novo Coronavírus (COVID-19), declarada 
por meio da Portaria nº 188/GM/MS, de 3 de fevereiro de 2020; 

Considerando que pelo texto da PORTARIA GM/MS Nº 492, de 23 de 
março de 2020, o Ministério da Saúde instituiu a Ação Estratégica "O Brasil Conta 
Comigo", conclamando alunos dos cursos da área de saúde para se juntarem ao País no 
enfrentamento à pandemia COVID-19; 

Considerando que o Art, 3º, §1º da Lei 323/2001 afirma que “A 
contratação para atender às necessidades decorrentes da calamidade pública, estado de 
emergência e de surtos epidêmicos ou de qualquer outra natureza prescindirá de 
processo seletivo”;  

Considerando que, em 22 de março de 2020, foi publicado o Decreto Nº 
28.635-E que declarou estado de calamidade pública em todo o território do Estado de 
Roraima, para fins de prevenção e de enfrentamento à epidemia causada pela COVID-
19 (Coronavírus), e alterações através do Decreto Nº 28.674-E de 1º de abril de 2020 e 
Nº 28.712-E de 16 de abril de 2020; 

Considerando que para o enfrentamento da pandemia COVID-19 o 
Governo Federal disponibilizou verba especial aos Estados para atender às necessidades 
urgentes desse enfrentamento, o que envolverá, sob a administração do Estado, não só a 
compra de materiais e equipamentos, mas também a contratação emergencial de 
servidores e colaboradores; e 

Considerando ainda que, dado à especificidade do atendimento à 
pandemia COVID-19 faz-se necessário não só, permitir a ação dos selecionados dentro 
das Unidades Estaduais de Saúde, mas também em hospitais de campanha, postos de 
barreiras sanitárias, e/ou quaisquer outros estabelecimentos provisórios, ou não, já 
existentes ou criados como medida de contingenciamento para o combate à pandemia 
COVID-19 no Estado de Roraima, tanto na capital quanto no interior; e em especial na 
capital Boa Vista e nos municípios de Pacaraima, Rorainópolis e Bonfim; 

  



  
GOVERNO DE RORAIMA 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE 
COORDENADORIA-GERAL DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE Rua Madri, 180 – Bairro Aeroporto – Boa Vista/RR 
(95)2121-0576 – ncap.cgtes@saude.rr.govv.bbr 

Mmax 

RESOLVE:  

Art. 1º – Publicar a 4ª Chamada PARA CONTRATAÇÃO DIRETA DE 
TRABALHADORES DA ÁREA DE SAÚDE devido à Pandemia do Novo 
Coronavírus (COVID-19). A contratação ocorrerá inicialmente utilizando-se o banco 
de dados dos profissionais da área de saúde já submetidos à seleção por Banca 
Examinadora da Secretaria de Estado da Saúde – SESAU/RR, por ocasião da 
participação no Processo Seletivo Simplificado 2019-01 (PSS SESAU 2019-01). Aos 
abaixo relacionados primeiro se oportunizará a nova contratação em caráter 
imediato, desde que assinem documento de opção pela nova modalidade 
contratual, em detrimento da continuidade da vaga a que concorriam naquele 
certame, publicado no Diário Oficial do Estado (DOE) Nº 3623 de 13/12/2019, bem 
como do Adendo Esclarecedor do EDITAL/SESAU/GAB/RR Nº. 001/2019 do 
Processo Seletivo Simplificado publicado no DOE nº 3625 de 17 de dezembro de 2019. 

N. NOME CARGO CPF MUNIC. 

1 GESSICA LEHMKUHL CORREA  BIOQUÍMICO 061608059-08 CAROEBE 

2 DIANDRA THEREZA CRUZ REIS BIOQUÍMICO 947583522-91 PACARAIMA 

3 ANA PAULA SILVA NUNES BIOQUÍMICO 014380872-92 RORAINÓPOLIS 

4 ALCIONE CHRISTYNA DE SOUZA SINÉSIO ENFERMEIRO 746.299.562-04 BOA VISTA 

5 ALESSANDRA DE CASTRO PINTO ENFERMEIRO 382.601.312-34 BOA VISTA 

6 ALEXANDRE SANTOS SILVA ENFERMEIRO 020.761.032-01 BOA VISTA 

7 ANANDA GABRIELA SILVA SOUSA ENFERMEIRO 004.028.542-17 BOA VISTA 

8 ANANDA SPANHOL COSTA ENFERMEIRO 014.516.172-24 BOA VISTA 

9 ANNIE LIZZETH CASTRO BRICENO ENFERMEIRO 537.758.992-00 BOA VISTA 

10 BARBARA ALVES FERREIRA ENFERMEIRO 006860142-51 BOA VISTA 

11 BARBARA BONATES NASCIMENTO ENFERMEIRO 010.061.202-46 BOA VISTA 

12 BIANCA DA COSTA RAMOS CAVALCANTI ENFERMEIRO 111.606.864-83 BOA VISTA 

13 BRUNA CAROLYNE CAMPOS SANTANA ENFERMEIRO 003.629.652-00 BOA VISTA 

14 BRUNA HELEN VAZ PIRES ENFERMEIRO 013.416.812-70 BOA VISTA 

15 CAMILA COSTA DE SOUZA MADEIRA ENFERMEIRO 089.612.847-46 BOA VISTA 

16 CARINE EULALIA VERAS SILVA GUEDES ENFERMEIRO 064.748.174-02 BOA VISTA 

17 CAROLINY DOS SANTOS RIBEIRO ENFERMEIRO 010.485.012-48 BOA VISTA 



  
GOVERNO DE RORAIMA 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE 
COORDENADORIA-GERAL DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE Rua Madri, 180 – Bairro Aeroporto – Boa Vista/RR 
(95)2121-0576 – ncap.cgtes@saude.rr.govv.bbr 

Mmax 

18 CHRISTIANE DE LIMA MARTINS ENFERMEIRO 671.276.812-87 BOA VISTA 

19 CLEIA NASCIMENTO DOS SANTOS ENFERMEIRO 010.896.222-95 BOA VISTA 

20 DAIANA DE OLIVEIRA LACERDA ENFERMEIRO 012.091.122-13 BOA VISTA 

21 DANIELLY DA COSTA ROCHA ENFERMEIRO 983.787.402-34 BOA VISTA 

22 DAYANNA LUU SILVA ENFERMEIRO 022498292-33 BOA VISTA 

23 DENISE MARIA RUFINO BORGES ENFERMEIRO 739.174.602-97 BOA VISTA 

24 EDILBERTO FURTADO NOBRE ENFERMEIRO 000664642-50 BOA VISTA 

25 EDUARDO MATEUS LIMA PINTO ENFERMEIRO 025.696.252-99 BOA VISTA 

26 ELZIANE PEREIRA SOUSA ENFERMEIRO 007.093.982-98 BOA VISTA 

27 EMILI MARIA  NUNES MOREIRA ENFERMEIRO 026.230.542-20 BOA VISTA 

28 ÉRIKA BRASIL FERNANDES ENFERMEIRO 975.941.132-68 BOA VISTA 

29 FELIPE MATHEUS SCHIPITOSKI SILVA ENFERMEIRO 012.133.142-32 BOA VISTA 

30 FELIPE RAMOS DOS SANTOS ENFERMEIRO 014.030.662-56 BOA VISTA 

31 FLAVIANA MELO ROSAS DE OLIVEIRA ENFERMEIRO 797.802.292-72 BOA VISTA 

32 FRANCINETE RODRIGUES LIMA ENFERMEIRO 703.199.951-00 BOA VISTA 

33 GLAUCILENE LEOCADIO DA SILVA ENFERMEIRO 698554202-68 BOA VISTA 

34 GRACIETE DOS SANTOS CARVALHO ENFERMEIRO 796027462-20 BOA VISTA 

35 
HELENA MARTINEZ FREIRE CASTELO 
BRANCO 

ENFERMEIRO 024.116.241-66 BOA VISTA 

36 HELVYS GABRIEL HENRIQUE ALVES ENFERMEIRO 687.531.012-00 BOA VISTA 

37 HILDA NAZARE DE MOURA ENFERMEIRO 653331952-34 BOA VISTA 

38 
ILZIMARA KIEVY DANIEL DA SILVA 
SOBRAL 

ENFERMEIRO 066.087.714-79 BOA VISTA 

39 ISMAEL CARLOS DA COSTA PIZA ENFERMEIRO 899.388.362-91 BOA VISTA 

40 IVANDRA SANTIAGO DE SOUZA ENFERMEIRO 012.823.992-17 BOA VISTA 

41 JANAINA FERREIRA DO NASCIMENTO ENFERMEIRO 025136302-38 BOA VISTA 

42 JESSICA DA SILVA SOARES ENFERMEIRO 901.571.682-04 BOA VISTA 

43 
JESSICA GUIMARAES DE OLIVEIRA 
COSME 

ENFERMEIRO 099.886.322-33 BOA VISTA 



  
GOVERNO DE RORAIMA 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE 
COORDENADORIA-GERAL DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE Rua Madri, 180 – Bairro Aeroporto – Boa Vista/RR 
(95)2121-0576 – ncap.cgtes@saude.rr.govv.bbr 

Mmax 

44 JÉSSICA RODRIGUES ALEXANDRE ENFERMEIRO 539.598.922-68 BOA VISTA 

45 JESSICA YASMIN LIMA PESSOA ENFERMEIRO 079.012.704-03 BOA VISTA 

46 JHULLY SALES  PENA DE SOUSA ENFERMEIRO 540.515.172-68 BOA VISTA 

47 JOABI GOMES DOS SANTOS ENFERMEIRO 540.135.772-91 BOA VISTA 

48 JOÃO SAMUEL DA SILVA OLIVEIRA ENFERMEIRO 007.944.692-21 BOA VISTA 

49 JOFÁVILA LOPES DE SOUSA FIGUEIRÊDO ENFERMEIRO 090.353.724-92 BOA VISTA 

50 JORGE AZEVEDO DA SILVA ENFERMEIRO 694.126.422-53 BOA VISTA 

51 JOSÉ BRIZOLA RAPOSO ENFERMEIRO 013.097.382-38 BOA VISTA 

52 KADYANE MÔNEGO LIMA ENFERMEIRO 899.983.242-20 BOA VISTA 

53 KAMYLLA OLIVEIRA DA SILVA ENFERMEIRO 003.448.492-28 BOA VISTA 

54 LAIZ FERNANDA WILIG DE OLIVEIRA ENFERMEIRO 034.075.972-07 BOA VISTA 

55 LAURA RAQUEL TEIXEIRA DE OLIVEIRA ENFERMEIRO 019.145.012-09 BOA VISTA 

56 LEDYS DE LA CRUZ JIMENEZ GONZALEZ ENFERMEIRO 546.047.292-04 BOA VISTA 

57 
LEIDA SILVA DOS SANTOS NASCIMENTO 
FERREIRA 

ENFERMEIRO 719.088.892-68 BOA VISTA 

58 LETÍCIA SILVA DE AZEVEDO ENFERMEIRO 539.434.652-68 BOA VISTA 

59 LUANA PEREIRA FEITOSA ENFERMEIRO 776216382-49 BOA VISTA 

60 LUINI AIESCA SENNA DE LUNA ENFERMEIRO 930.865.802-59 BOA VISTA 

61 LUZIA DE JESUS DE AZEVEDO MACHADO ENFERMEIRO 007.349.672-33 BOA VISTA 

62 MAIKER ARISTIDES PUGA PEREZ ENFERMEIRO 703.134.352-60 BOA VISTA 

63 MARCELE SANTOS DE CASTRO ENFERMEIRO 685.319.402-06 BOA VISTA 

64 
MARIA DE NAZARETH NASCIMENTO DE 
SOUSA 

ENFERMEIRO 808.719.503-59 BOA VISTA 

65 MARIA JANAINA NOGUEIRA CRUZ ENFERMEIRO 016049652-74 BOA VISTA 

66 MARIANA MOREIRA  GODOY ENFERMEIRO 376.478.128-90 BOA VISTA 

67 MAYCON GUIMARÃES ANASTACIO ENFERMEIRO 004.641.182-80 BOA VISTA 

68 MISSILANE PEREIRA DA CRUZ ENFERMEIRO 103.398.722-68 BOA VISTA 

69 ORLENILDES LIMA DOS SANTOS ENFERMEIRO 890.393.002-91 BOA VISTA 

70 QUEVILY LISBOA DE CARVALHO ENFERMEIRO 015.782.832-80 BOA VISTA 



  
GOVERNO DE RORAIMA 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE 
COORDENADORIA-GERAL DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE Rua Madri, 180 – Bairro Aeroporto – Boa Vista/RR 
(95)2121-0576 – ncap.cgtes@saude.rr.govv.bbr 

Mmax 

71 REIJANE CARVALHO SOUSA DE ABREU ENFERMEIRO 383484702-04 BOA VISTA 

72 RICELLA CORDEIRO DA COSTA ENFERMEIRO 772395202-34 BOA VISTA 

73 RUTE ROCHA SANTOS  ENFERMEIRO 793.532.902-87 BOA VISTA 

74 SARA ALINE PONTES VIANA DE SOUSA ENFERMEIRO 012.244.832-43 BOA VISTA 

75 SHILTON RODRIGUES GUERREIRO ENFERMEIRO 009874282-50 BOA VISTA 

76 
SHYRLENNE CHRYSTHYNNA GARCIA 
NOGUEIRA 

ENFERMEIRO 874.802.712-04 BOA VISTA 

77 STEFANE FERREIRA DE SOUZA ENFERMEIRO 027.979.662-52 BOA VISTA 

78 STEPHANIE HAIDEI NUNES SILVA ENFERMEIRO 923.523.672-04 BOA VISTA 

79 TALITA SUNARA BENTO MORAES ENFERMEIRO 845.814.922-20 BOA VISTA 

80 
THAILLINE LETICIA MARANDAR 
CARVALHO 

ENFERMEIRO 015.163.902-70 BOA VISTA 

81 THYAGO PINTO SALUSTIANO BARROS ENFERMEIRO 700.171.492-04 BOA VISTA 

82 URSULA CARDOSO DE CARVALHO ENFERMEIRO 809.478.082-72 BOA VISTA 

83 WYDEVÂNIA DA SILVA LIMA ENFERMEIRO 011.437.992-08 BOA VISTA 

84 WYNDYGLACY PEREIRA DE SOUSA VITO ENFERMEIRO 093.055.814-53 BOA VISTA 

85 YAGO DE SOUZA MATIAS ENFERMEIRO 607.706.062-88 BOA VISTA 

86 YASMIM SILVA DE SOUZA ENFERMEIRO 553.556.172-04 BOA VISTA 

87 
CHRISTIANE RAQUEL NUNES DOS 
SANTOS 

ENFERMEIRO 663.362.872-20 CARACARAÍ 

88 MARIA LORENA LEITE BORGES ENFERMEIRO 025.323.232-56 CARACARAÍ 

89 HELYZABETH SILVA DE BRITO 
ENFERMEIRO 012.868.672-31 

MALOCA DA 
BARATA 

90 IVONETE GOMES DA SILVA 
ENFERMEIRO 512.213.062-00 

MALOCA DA 
BARATA 

91 
KEROLLY ELLEN PEREIRA DE SOUSA 
BARBOSA 

ENFERMEIRO 022.000.522-27 
MALOCA DA 

BARATA 

92 
RODRIGO MICHEL DE OLIVEIRA 
MARTINS 

ENFERMEIRO 887.965.742-91 
MALOCA DA 

BARATA 

93 TAÍNA ANDRADE ARRRUDA 
ENFERMEIRO 005.305.412-11 

MALOCA DA 
BARATA 



  
GOVERNO DE RORAIMA 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE 
COORDENADORIA-GERAL DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE Rua Madri, 180 – Bairro Aeroporto – Boa Vista/RR 
(95)2121-0576 – ncap.cgtes@saude.rr.govv.bbr 

Mmax 

94 THABATA DO NASCIMENTO VIANA 
ENFERMEIRO 031.580.742-30 

MALOCA DA 
BARATA 

95 JEFERSON RODRIGUES JUSTINO 
ENFERMEIRO 539633772-91 

SÃO LUIZ DO 
ANAUÁ 

96 NEIL RIBEIRO DE SÁ 
ENFERMEIRO 539.601.362-91 

SÃO LUIZ DO 
ANAUÁ 

97 
FRANCISCA GLEICIANE  ARAUJO 
SIQUEIRA 

ENFERMEIRO 848.973.333-34 UIRAMUTÃ 

98 FRANCISCO FERREIRA FILHO ENFERMEIRO 118018657-52 UIRAMUTÃ 

99 IARLA SOUSA SILVA ENFERMEIRO 019287122-66 UIRAMUTÃ 

100 LEDIANE NÁTILLI BENTO DA SILVA ENFERMEIRO 017.777.562-94 UIRAMUTÃ 

101 LEONICE MOREIRA FERNANDES ENFERMEIRO 772.243.292-15 UIRAMUTÃ 

102 PATRICIA FERREIRA RODRIGUES ENFERMEIRO 542.259.732-04 UIRAMUTÃ 

103 FERNANDA OLIVEIRA LIMA FARMACÊUTICO 997718292-20 ALTO ALEGRE 

104 LUDMYLLA LIMA AGUIAR FARMACÊUTICO 003769412-00 AMAJARI 

105 ANA CAROLINE DE SOUSA DA GAMA FARMACÊUTICO 011924742-95 BOA VISTA 

106 ANGELICA ANIELE LAURINDO DE SOUSA FARMACÊUTICO 947967342-87 BOA VISTA 

107 ARTUR GUILHERME CESAR SAMPAIO FARMACÊUTICO 866970722-53 BOA VISTA 

108 BIANCA VERONICK A. CASTRO FARMACÊUTICO 008203452-45 BOA VISTA 

109 CAMILA GARCIA NOGUEIRA FARMACÊUTICO 008092782-35 BOA VISTA 

110 CRISTIANA MENECHINI WINLER FARMACÊUTICO 037426139-36 BOA VISTA 

111 EDIVANE DIAS GALDINO FARMACÊUTICO 447164782-20 BOA VISTA 

112 ELDILENE DE ARAUJO RIBEIRO FARMACÊUTICO 017949872-07 BOA VISTA 

113 ETIANE DA SILVA SANTOS FARMACÊUTICO 001459152-98 BOA VISTA 

114 FRANCISCO RHUHAN FERREIRA SILVA FARMACÊUTICO 020500652-30 BOA VISTA 

115 HELLEN REGIANE ZENATTI FARMACÊUTICO 008202252-66 BOA VISTA 

116 INGRA POLIANA SILVA DA COSTA FARMACÊUTICO 001613832-54 BOA VISTA 

117 JACILA LACERDA BARROS FARMACÊUTICO 981875972-91 BOA VISTA 

118 JESSICA APARECIDA FERNANDES GIRO FARMACÊUTICO 019995482-80 BOA VISTA 

119 KELLY REGINA CARVALHO CAMILO FARMACÊUTICO 657234493-20 BOA VISTA 



  
GOVERNO DE RORAIMA 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE 
COORDENADORIA-GERAL DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE Rua Madri, 180 – Bairro Aeroporto – Boa Vista/RR 
(95)2121-0576 – ncap.cgtes@saude.rr.govv.bbr 

Mmax 

120 LARISSA ALVES SANTANA FARMACÊUTICO 008079972-85 BOA VISTA 

121 LARISSA DE SOUZA PIRES MEIRA FARMACÊUTICO 090415104-27 BOA VISTA 

122 LETICIA FONSECA CAMARA FARMACÊUTICO 015665112-24 BOA VISTA 

123 LIDIA DE FARIAS CAMELO FARMACÊUTICO 4028742-42 BOA VISTA 

124 LUIZ FERNANDO DE ALBUQUERQUE FARMACÊUTICO 752667682-15 BOA VISTA 

125 MARCELO TAVEIRA DE ASSIS FARMACÊUTICO 559449302-68 BOA VISTA 

126 
MARCIO ANDRE DE OLIVEIRA 
AMUNDARAIN 

FARMACÊUTICO 001743402-57 BOA VISTA 

127 MARILENE CARVALHO DE LIMA MORONI FARMACÊUTICO 562490202-68 BOA VISTA 

128 NOEMYELIZA ROCHA MARTINS FARMACÊUTICO 007087642-82 BOA VISTA 

129 PALOMA STEPHANIE CANDIDO FARMACÊUTICO 016785292-22 BOA VISTA 

130 PAOLA FALCAO BONATES ROIZ FARMACÊUTICO 004074442-63 BOA VISTA 

131 SIANE KEYLA DE SOUZA LIMA FARMACÊUTICO 833888262-34 BOA VISTA 

132 VILMAR DA SILVEIRA MACHADO FARMACÊUTICO 507821181-00 BOA VISTA 

133 
WENDEL GUILHERME VALENTIM 
OLIVEIRA 

FARMACÊUTICO 844101672-00 BOA VISTA 

134 WILDE SILVA DOS SANTOS FARMACÊUTICO 825962042-15 BOA VISTA 

135 DARA PATRICIA SANCHEZ ANDREU FARMACÊUTICO 015325032-10 BOA VISTA 

136 AMANDA NASCIMENTO DE OLIVEIRA FARMACÊUTICO 016389882-00 BOA VISTA 

137 IVONE DA SILVA FERREIRA PIRES FARMACÊUTICO 939135672-91 BOA VISTA 

138 SONAIRA SOUZA DA SILVA FARMACÊUTICO 730679972-04 BOA VISTA 

139 RENATO LIRA CAMPOS FARMACÊUTICO 006067222-62 BOA VISTA 

140 JOSEANE DOS SANTOS ALVES FARMACÊUTICO 014170732-17 BOA VISTA 

141 REJANE BRITO VIANA FARMACÊUTICO 698868492-15 BOA VISTA 

142 KATIANE SOUSA PEREIRA PRECOMA FARMACÊUTICO 884798894-20 BOA VISTA 

143 MAFALDA DA COSTA PAIOLA FARMACÊUTICO 644508992-53 BOA VISTA 

144 LARISSA MULLER TAFFAREL FARMACÊUTICO 044490471-92 BOA VISTA 

145 ANDERSON MAGALHÃES DA SILVA FARMACÊUTICO 241542292-49 BOA VISTA 

146 MABEANE FRANK ALVES DIOGO FARMACÊUTICO 016398482-40 BOA VISTA 



  
GOVERNO DE RORAIMA 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE 
COORDENADORIA-GERAL DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE Rua Madri, 180 – Bairro Aeroporto – Boa Vista/RR 
(95)2121-0576 – ncap.cgtes@saude.rr.govv.bbr 

Mmax 

147 LEIDIANE MARTINS ALBUQUERQUE FARMACÊUTICO 903228862-87 BOA VISTA 

148 JEANE CRISTINA SANTOS MAGALHÃES FARMACÊUTICO 383327442-53 BOA VISTA 

149 ALEXANDRE DA CONCEIÇÃO FARMACÊUTICO 850792432-87 BOA VISTA 

150 
CRISTIANA CARLA FERREIRA DE 
ALBUQUERQUE 

FARMACÊUTICO 008814032-61 BOA VISTA 

151 INGRID LUNARA LOPES DOS SANTOS FARMACÊUTICO 019929002-48 BOA VISTA 

152 MARINA DA SILVA PERES FARMACÊUTICO 383136932-15 BONFIM 

153 FELIPE SANTOS DA SILVA 
FARMACÊUTICO 946070522-72 

MALOCA DA 
BARATA 

154 
KELLEN IOLANDA DE SOUZA 
CAVALCANTE 

FARMACÊUTICO 788266322-00 
MALOCA DA 

BARATA 

155 DANIELA MARQUES DE AGUIAR FARMACÊUTICO 001254513-93 PACARAIMA 

156 MICHAEL SOUZA PEIXOTO TÉC. RADIOLOGIA 978.230.662-20 CARACARAÍ 

157 LILIAN THAMYS CHAVES DUARTE TÉC. RADIOLOGIA 032.664.592-61 UIRAMUTÃ 

158 MEIRE CAMPOS TÉC.ENFERMAGEM 323291642-20 AMAJARI 

159 SUYENNE INAIAR PEIXOTO DA SILVA TÉC.ENFERMAGEM 989611522-20 AMAJARI 

160 UDAIANEA MOREIRA COSTA TÉC.ENFERMAGEM 524171312-34 AMAJARI 

161 ANDRE DE ALMEIDA SACRAMENTO TÉC.ENFERMAGEM 007496462-33 BOA VISTA 

162 GESSICA MIRANDA DOS SANTOS TÉC.ENFERMAGEM 019641372-92 BOA VISTA 

163 ADRIA EMILLI BURUM FEITOSA TÉC.ENFERMAGEM 020274272-52 BOA VISTA 

164 FELIPE DA SILVA ANDRADE TÉC.ENFERMAGEM 028249032-95 BOA VISTA 

165 KAROLLYNE ISRAEL DO NASCIMENTO TÉC.ENFERMAGEM 991251102-68 BOA VISTA 

166 MÔNICA ACIOLE DE ALMEIDA TÉC.ENFERMAGEM 030927212-25 BOA VISTA 

167 ED’IARA ROSÁRIO SILVA TÉC.ENFERMAGEM 544300032-20 BOA VISTA 

168 FRANCISCA NATALIA OLIVEIRA TÉC.ENFERMAGEM 382663502-72 BOA VISTA 

169 VANUSA SOUSA DA SILVA TÉC.ENFERMAGEM 834572252-91 BOA VISTA 

170 CLEUCIONE DA SILVA ARAUJO TÉC.ENFERMAGEM 020324522-94 BOA VISTA 



  
GOVERNO DE RORAIMA 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE 
COORDENADORIA-GERAL DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE Rua Madri, 180 – Bairro Aeroporto – Boa Vista/RR 
(95)2121-0576 – ncap.cgtes@saude.rr.govv.bbr 

Mmax 

171 DILVANIA  SANTOS DA  COSTA TÉC.ENFERMAGEM 780836802-49 BOA VISTA 

172 SILMARA MONTEIRO DA SILVA TÉC.ENFERMAGEM 013004752-00 BOA VISTA 

173 SAMARA MELO DE SOUSA TÉC.ENFERMAGEM 023700922-62 BOA VISTA 

174 LOURDIANE DOS SANTOS SAMPAIO TÉC.ENFERMAGEM 598671672-87 BOA VISTA 

175 HARRY PEREIRA JACAUNA TÉC.ENFERMAGEM 626731062-00 BOA VISTA 

176 ADRIANA NASCIMENTO TÉC.ENFERMAGEM 769448162-53 BOA VISTA 

177 DEISIANE PEREIRA DOS SANTOS TÉC.ENFERMAGEM 998196602-97 BOA VISTA 

178 FRANCILDA DA SILVA MONTEIRO TÉC.ENFERMAGEM 998411422-87 BOA VISTA 

179 DAPHNY K'TRWLLEN SOUZA DA MOTA TÉC.ENFERMAGEM 931024022-91 BOA VISTA 

180 
ANTONIO ALEXANDRE DO NASCIMENTO 
PRADO 

TÉC.ENFERMAGEM 
912370092-00 

BOA VISTA 

181 PABLO PINTO DOS SANTOS TÉC.ENFERMAGEM 979984192-53 BOA VISTA 

182 FRANCISCA DA SILVA SOUZA TÉC.ENFERMAGEM 012909822-10 BOA VISTA 

183 NATACHA RODRIGUES LAU TÉC.ENFERMAGEM 937826912-53 BOA VISTA 

184 FLAVIANA BARROS DE LIMA TÉC.ENFERMAGEM 008856552-14 BOA VISTA 

185 MARCELO DA SILVA PEREIRA TÉC.ENFERMAGEM 570566252-15 BOA VISTA 

186 DELCIANE IDELFONSO SIMPLICIO TÉC.ENFERMAGEM 001430462-76 BOA VISTA 

187 MARIA JEANE OLIVEIRA SILVA TÉC.ENFERMAGEM 826158022-91 BOA VISTA 

188 JANAINA MAYRA SILVA DE OLIVEIRA TÉC.ENFERMAGEM 750601242-15 BOA VISTA 

189 JORDANIA MARIANO DA SILVA TÉC.ENFERMAGEM 897158292-87 BOA VISTA 

190 KELLEN DANIELLE DE ANDRADE MELO TÉC.ENFERMAGEM 918593952-87 BOA VISTA 

191 
MAERCIO POOLMAX CARNEIRO DE 
SOUZA 

TÉC.ENFERMAGEM 
440686202 

BOA VISTA 

192 ANA JÉSSICA RAMOS DA SILVA TÉC.ENFERMAGEM 020079292-01 BOA VISTA 

193 DANYELLE GARCIA GOMES TÉC.ENFERMAGEM 990674042-68 BOA VISTA 

194 EDNAIRA APARECIDA ALVES FERREIRA TÉC.ENFERMAGEM 548935182-91 BOA VISTA 



  
GOVERNO DE RORAIMA 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE 
COORDENADORIA-GERAL DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE Rua Madri, 180 – Bairro Aeroporto – Boa Vista/RR 
(95)2121-0576 – ncap.cgtes@saude.rr.govv.bbr 

Mmax 

195 OZIENE DO NASCIMENTO OLIVEIRA TÉC.ENFERMAGEM 019309792-31 BOA VISTA 

196 PRISCILLA MAGALHÃES DA SILVA TÉC.ENFERMAGEM 729422742-04 BOA VISTA 

197 LUZENIR DA SILVA LIMA TÉC.ENFERMAGEM 002677722-38 BOA VISTA 

198 ALEXIA MARIANE DA SILVA SANTIAGO TÉC.ENFERMAGEM 030905642-03 BOA VISTA 

199 MARTA SOUSA SENA TÉC.ENFERMAGEM 382641292-34 BOA VISTA 

200 NIVEA MARIA CRUZ DE SOUSA TÉC.ENFERMAGEM 446884582-15 BOA VISTA 

201 GILSON DA COSTA CAVALCANTE TÉC.ENFERMAGEM 566674502-68 BOA VISTA 

202 LURDMARY MARINHO DE SOUZA TÉC.ENFERMAGEM 671387992-68 BOA VISTA 

203 ILZETE NOGUEIRA SILVA TÉC.ENFERMAGEM 522768121-72 BOA VISTA 

204 SUIENE FELIX DO AMARAL TÉC.ENFERMAGEM 895955302-63 BOA VISTA 

205 MATEUS SALOMÃO DOS SANTOS TÉC.ENFERMAGEM 009317522-13 BOA VISTA 

206 FERNANDA PEREIRA BELMONT TÉC.ENFERMAGEM 006828262-19 BOA VISTA 

207 
FLAVIO SANDRO MELO ROSAS DE 
OLIVEIRA  

TÉC.ENFERMAGEM 
829184652-91 

BOA VISTA 

208 JOSIRLANE DE OLIVEIRA MACHADO TÉC.ENFERMAGEM 035575182-80 BOA VISTA 

209 ROZANGELA COSTA DE OLIVEIRA TÉC.ENFERMAGEM 241930702-04 BOA VISTA 

210 PATRICIA DE OLIVEIRA FREITAS TÉC.ENFERMAGEM 725822782-20 BOA VISTA 

211 RAFIZA SILVA VIANA TÉC.ENFERMAGEM 975066482-53 BOA VISTA 

212 REUMA PEREIRA DA SILVA TÉC.ENFERMAGEM 942600442-49 BOA VISTA 

213 ELIANE ALVES DE ARAUJO TÉC.ENFERMAGEM 003772642-02 BOA VISTA 

214 MERYVANNE CHAVES MESSA TÉC.ENFERMAGEM 528622322-20 BOA VISTA 

215 EMELY SILVA LIMA TÉC.ENFERMAGEM 010141272-03 BOA VISTA 

216 ANA LIDIA SIMPLICIO MANDUCA TÉC.ENFERMAGEM 382767392-53 BOA VISTA 

217 CLEIDE PEREIRA DE ANDRADE TÉC.ENFERMAGEM 382589432-00 BOA VISTA 

218 DORALENA MAIA RODRIGUES TÉC.ENFERMAGEM 576371482-20 BOA VISTA 



  
GOVERNO DE RORAIMA 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE 
COORDENADORIA-GERAL DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE Rua Madri, 180 – Bairro Aeroporto – Boa Vista/RR 
(95)2121-0576 – ncap.cgtes@saude.rr.govv.bbr 

Mmax 

219 MARINES SHIRMANN TÉC.ENFERMAGEM 673014792-04 BOA VISTA 

220 PRISCILA ANDRADE BARANDA TÉC.ENFERMAGEM 531842032-04 BOA VISTA 

221 FRANCISCO LIMA DA SILVA TÉC.ENFERMAGEM 034625032-35 BOA VISTA 

222 MAYARA ROTH PEREIRA TÉC.ENFERMAGEM 814692682-72 BOA VISTA 

223 SHIRLENE DA SILVA PINHO TÉC.ENFERMAGEM 815100122-49 BOA VISTA 

224 JEFERSON DA SILVA CONCEIÇÃO TÉC.ENFERMAGEM 896144022-53 BOA VISTA 

225 
MOISES ADEMISON MARTINS DOS 
SANTOS 

TÉC.ENFERMAGEM 
015886492-10 

BOA VISTA 

226 MILENA CARDOSO DA COSTA TÉC.ENFERMAGEM 002584022-37 BOA VISTA 

227 MARIA LUCIA FEITOSA FERREIRA  TÉC.ENFERMAGEM 640670252-20 BOA VISTA 

228 AGNAN LUCIA SOUZA SANTANA TÉC.ENFERMAGEM 714223902-68 BOA VISTA 

229 JOANY PAIVA SILVA TÉC.ENFERMAGEM 704148822-53 BOA VISTA 

230 CHIRLENE FERNANDES CUNHA TÉC.ENFERMAGEM 846206922-04 BOA VISTA 

231 MARCIANA SOUZA DE ARAUJO TÉC.ENFERMAGEM 814384862-00 BOA VISTA 

232 CLEBSON MARINHO FERREIRA TÉC.ENFERMAGEM 855132962-68 BOA VISTA 

233 JULIANA ALVES MENEZES TÉC.ENFERMAGEM 015782232-02 BOA VISTA 

234 JUCIMAYRA SILVA DOS SANTOS TÉC.ENFERMAGEM 010128652-07 BOA VISTA 

235 RANDERSON PEIXOTO DE LIMA TÉC.ENFERMAGEM 006769702-06 BOA VISTA 

236 JERONIMO GABRIEL DUARTE LIMA TÉC.ENFERMAGEM 029493272-06 BOA VISTA 

237 MARIA VANDA FERREIRA SILVA TÉC.ENFERMAGEM 352681742-15 BOA VISTA 

238 CLEONICE SANTOS OLIVEIRA TÉC.ENFERMAGEM 468093843-91 BOA VISTA 

239 SHEILA ROSA SANTOS TÉC.ENFERMAGEM 382411882-34 BOA VISTA 

240 ROSALBA MONTEIRO LIRA TÉC.ENFERMAGEM 584352982-72 BOA VISTA 

241 JANA ELBA BARBOSA BORGES TÉC.ENFERMAGEM 596517762-34 BOA VISTA 

242 ANA PAULA DA SILVA TÉC.ENFERMAGEM 534566702-06 BOA VISTA 



  
GOVERNO DE RORAIMA 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE 
COORDENADORIA-GERAL DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE Rua Madri, 180 – Bairro Aeroporto – Boa Vista/RR 
(95)2121-0576 – ncap.cgtes@saude.rr.govv.bbr 

Mmax 

243 LUANA RIBEIRO BARROS TÉC.ENFERMAGEM 004387392-80 BOA VISTA 

244 BRUNO DE JESUS SERRÃO TÉC.ENFERMAGEM 008800502-09 BOA VISTA 

245 JESSICA GENTIL NUNES BRAGA TÉC.ENFERMAGEM 009619962-85 BOA VISTA 

246 JOSELIA FERNANDES DOS SANTOS TÉC.ENFERMAGEM 027608652-07 BOA VISTA 

247 GRACIELI MENEZES PEREIRA TÉC.ENFERMAGEM 543295232-72 BOA VISTA 

248 DAYANE BARBOSA VIANA TÉC.ENFERMAGEM 023231942-16 BOA VISTA 

249 STEFANY SORAY RIBEIRO MENDONÇA TÉC.ENFERMAGEM 033254562-86 BOA VISTA 

250 MARIA AMELIA VITAL NASCIMENTO TÉC.ENFERMAGEM 332360112-20 BOA VISTA 

251 ROCILVA PEREIRA DE OLIVEIRA TÉC.ENFERMAGEM 361824272-72 BOA VISTA 

252 JOSE DOS SANTOS LUZ TÉC.ENFERMAGEM 379999402-59 BOA VISTA 

253 CHRISTIAN MARINHO DO AMARANTE TÉC.ENFERMAGEM 446502052-04 BOA VISTA 

254 MARILIA DA SILVA PROFIRO TÉC.ENFERMAGEM 560088212-20 BOA VISTA 

255 CLEODOMHARA CASTRO GOMES TÉC.ENFERMAGEM 970289832-34 BOA VISTA 

256 GEOVANIA MENESES DE LIMA TÉC.ENFERMAGEM 996350462-00 BOA VISTA 

257 ANDREIA PEREIRA DO NASCIMENTO TÉC.ENFERMAGEM 545311442-87 BOA VISTA 

258 ELDILENE SOUZA DOS SANTOS TÉC.ENFERMAGEM 164075202-15 BOA VISTA 

259 JACTANIA FRANCISCA GOMES TÉC.ENFERMAGEM 621877834-72 BOA VISTA 

260 MARILENE DOS REIS CARVALHO TÉC.ENFERMAGEM 297922072-87 BOA VISTA 

261 ENNY BORGES DO VALE TÉC.ENFERMAGEM 025979302-70 BONFIM 

262 ERONILDES FARIAS DE SOUZA TÉC.ENFERMAGEM 853442142-00 BONFIM 

263 MILENA SANTOS DE ALMEIDA TÉC.ENFERMAGEM 703397242-34 BONFIM 

264 SHERIMILA EDMUNDO GRIFFTH TÉC.ENFERMAGEM 538055772-49 BONFIM 

265 ADEISA CARVALHO IPI TÉC.ENFERMAGEM 972015882-49 CARACARAÍ 

266 ARLECÍ BARRETO DA COSTA TÉC.ENFERMAGEM 201157252-53 CARACARAÍ 

267 CARLA DA SILVA ROCHA TÉC.ENFERMAGEM 904010182-53 CARACARAÍ 



  
GOVERNO DE RORAIMA 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE 
COORDENADORIA-GERAL DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE Rua Madri, 180 – Bairro Aeroporto – Boa Vista/RR 
(95)2121-0576 – ncap.cgtes@saude.rr.govv.bbr 

Mmax 

268 CAROLINE MAGALHÃES GOMES TÉC.ENFERMAGEM 025174082-03 CARACARAÍ 

269 IZONEIDE DA SILVA MENEZES TÉC.ENFERMAGEM 323356602-68 CARACARAÍ 

270 KEROLAYNE MORAES FURTADO TÉC.ENFERMAGEM 020953172-03 CARACARAÍ 

271 LYZANDRA REBECA BARRETO DE SOUZA TÉC.ENFERMAGEM 548160922-34 CARACARAÍ 

272 MACILEIDE DE ANDRADE SILVA TÉC.ENFERMAGEM 014175472-94 CARACARAÍ 

273 MARIZA SOLIMOES DE OLIVEIRA TÉC.ENFERMAGEM 788601052-34 CARACARAÍ 

274 MARTA ROCHA DE CARVALHO TÉC.ENFERMAGEM 601689942-91 CARACARAÍ 

275 RONILSON ARAUJO DA SILVA TÉC.ENFERMAGEM 018153722-22 CARACARAÍ 

276 ROSANGELA SOBRAL DE CARVALHO TÉC.ENFERMAGEM 323380402-44 CARACARAÍ 

277 
SHELLYN CAROLINE SILVA CASTILHO 
DOS SANTOS 

TÉC.ENFERMAGEM 009923762-89 CARACARAÍ 

278 VALDELENE TEIXEIRA PEREIRA TÉC.ENFERMAGEM 581985472-15 CARACARAÍ 

279 ZILMA CONCEICAO DOS SANTOS TÉC.ENFERMAGEM 569415282-49 CARACARAÍ 

280 DELVANE ARAUJO BRITO RODRIGUES 
TÉC.ENFERMAGEM 809522832-04 

MALOCA DA 
BARATA 

281 LEIDIANE PINTO DAMASCENO 
TÉC.ENFERMAGEM 791028752-68 

MALOCA DA 
BARATA 

282 LUANA FERNANDES MOTA 
TÉC.ENFERMAGEM 975404982-34 

MALOCA DA 
BARATA 

283 
MARIA DA CONCEICAO DE ARAUJO 
MACHADO 

TÉC.ENFERMAGEM 000251812-03 
MALOCA DA 

BARATA 

284 MARIANE APOLINÁRIO SANTANA 
TÉC.ENFERMAGEM 744723722-15 

MALOCA DA 
BARATA 

285 MARLON MENEZES LIMA 
TÉC.ENFERMAGEM 002665722-86 

MALOCA DA 
BARATA 

286 NILVAN CASTRO DE SOUSA 
TÉC.ENFERMAGEM 897642422-00 

MALOCA DA 
BARATA 

287 ROSANGELA DE SOUZA SANTOS 
TÉC.ENFERMAGEM 512845022-87 

MALOCA DA 
BARATA 

288 SAMARA SOUZA DO NASCIMENTO 
TÉC.ENFERMAGEM 009648442-06 

MALOCA DA 
BARATA 



  
GOVERNO DE RORAIMA 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE 
COORDENADORIA-GERAL DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE Rua Madri, 180 – Bairro Aeroporto – Boa Vista/RR 
(95)2121-0576 – ncap.cgtes@saude.rr.govv.bbr 

Mmax 

289 SUELEN DE SOUSA SILVA 
TÉC.ENFERMAGEM 036696932-38 

MALOCA DA 
BARATA 

290 ALYNNE DE CARVALHO SOUZA TÉC.ENFERMAGEM 617533512-00 PACARAIMA 

291 ALZIRLENE BARBOSA DA SILVA TÉC.ENFERMAGEM 012313862-07 PACARAIMA 

292 MARIA DOS REIS TRINDADE CARVALHO TÉC.ENFERMAGEM 662699622-34 PACARAIMA 

293 ALAYNNE GERLA PEREIRA DE AZEVEDO TÉC.ENFERMAGEM 538605272-15 RORAINÓPOLIS 

294 ANTONIO GONZAGA DOS SANTOS NETO TÉC.ENFERMAGEM 011811372-09 RORAINÓPOLIS 

295 BRUNA MENDES BIZARRIA TÉC.ENFERMAGEM 029663002-05 RORAINÓPOLIS 

296 JEANETE REBOUÇAS SINDEAUX TÉC.ENFERMAGEM 703269832-87 RORAINÓPOLIS 

297 JOELMA GOMES MACHADO TÉC.ENFERMAGEM 038634643-70 RORAINÓPOLIS 

298 KELLY JORDANIA LIMA TÉC.ENFERMAGEM 002291752-79 RORAINÓPOLIS 

299 LETICE DO NASCIMENTO MOURA TÉC.ENFERMAGEM 991248902-00 RORAINÓPOLIS 

300 MARIA KAROLYNE MENDES PEREIRA TÉC.ENFERMAGEM 005632082-52 RORAINÓPOLIS 

301 NAYANDRA AGUIAR SALVADOR TÉC.ENFERMAGEM 997878652-04 RORAINÓPOLIS 

302 SONIA SILVA TÉC.ENFERMAGEM 816948222-49 RORAINÓPOLIS 

303 ADRIELY CARVALHO DE JESUS TÉC.ENFERMAGEM 974384132-68 RORAINÓPOLIS 

304 RAIANE LIMA MOTA TÉC.ENFERMAGEM 010546122-93 RORAINÓPOLIS 

305 JANDIRA SILVA DE SOUSA TÉC.ENFERMAGEM 017002702-30 RORAINÓPOLIS 

306 EDICLEIA COELHO LIMA TÉC.ENFERMAGEM 950102032-00 RORAINÓPOLIS 

307 MARTA CARVALHO BARBOSA TÉC.ENFERMAGEM 752628602-06 RORAINÓPOLIS 

308 MARIA DA SILVA OLIVEIRA TÉC.ENFERMAGEM 323381122-53 RORAINÓPOLIS 

309 GABRIELA LOPES PIRES LINHARES TÉC.ENFERMAGEM 663531732-53 RORAINÓPOLIS 

310 NADIA NAIARA SALDANHA BATISTA TÉC.ENFERMAGEM 908620232-20 RORAINÓPOLIS 

311 SIMONE DE SOUSA ROSA TÉC.ENFERMAGEM 779643732-34 RORAINÓPOLIS 

312 ADENISIA CARVALHO BASTOS TÉC.ENFERMAGEM 004329232-17 RORAINÓPOLIS 



  
GOVERNO DE RORAIMA 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE 
COORDENADORIA-GERAL DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE Rua Madri, 180 – Bairro Aeroporto – Boa Vista/RR 
(95)2121-0576 – ncap.cgtes@saude.rr.govv.bbr 

Mmax 

313 
ALDAISA MIRANDA DOS SANTOS 
RIBEIRO 

TÉC.ENFERMAGEM 028170992-06 
SÃO JOÃO DA 

BALIZA 

314 DIEMERSON RODRIGUES DE SOUZA 
TÉC.ENFERMAGEM 015930422-99 

SÃO JOÃO DA 
BALIZA 

315 FRANCISDALVA DE SOUZA MOURA 
TÉC.ENFERMAGEM 011242242-03 

SÃO JOÃO DA 
BALIZA 

316 GRACIELE DE SOUZA SILVA  
TÉC.ENFERMAGEM 701127812-99 

SÃO JOÃO DA 
BALIZA 

317 JOSIANE DA SILVA LIMA 
TÉC.ENFERMAGEM 989600402-15 

SÃO JOÃO DA 
BALIZA 

318 LUCIANA IGNACIO PINTO 
TÉC.ENFERMAGEM 684081532-34 

SÃO JOÃO DA 
BALIZA 

319 MARILEUDE PEREIRA DE ALMEIDA LIMA 
TÉC.ENFERMAGEM 856386843-87 

SÃO JOÃO DA 
BALIZA 

320 REIGIANE DOS SANTOS BANDEIRA 
TÉC.ENFERMAGEM 003902572-14 

SÃO JOÃO DA 
BALIZA 

321 ROSELI DA SILVA SOUSA 
TÉC.ENFERMAGEM 006947312-93 

SÃO JOÃO DA 
BALIZA 

322 ROSILDA PEREIRA DA SILVA MORAIS 
TÉC.ENFERMAGEM 164365552-34 

SÃO JOÃO DA 
BALIZA 

323 SARA DA SILVA SOUSA 
TÉC.ENFERMAGEM 643866192-91 

SÃO JOÃO DA 
BALIZA 

324 ADELIA MARIA MARINHO NETA TÉC.LABORATÓRIO 022087042-07 BOA VISTA 

325 
ADRIANA REGINA GONCALVES DE 
OLIVEIRA 

TÉC.LABORATÓRIO 708795912-34 BOA VISTA 

326 ALESSANDRA FRANCA LOURETO TÉC.LABORATÓRIO 006263182-97 BOA VISTA 

327 
AMANDA CAROLINA SERRAO 
NASCIMENTO 

TÉC.LABORATÓRIO 013616042-55 BOA VISTA 

328 AUCICLEIA DOS SANTOS LENDENGUE TÉC.LABORATÓRIO 520672112-34 BOA VISTA 

329 DANIELLY DA COSTA SILVA TÉC.LABORATÓRIO 786176002-25 BOA VISTA 

330 EDUARDO DA SILVA SARAIVA TÉC.LABORATÓRIO 026601312-01 BOA VISTA 

331 ELINE NUNES VIANA TÉC.LABORATÓRIO 513885292-20 BOA VISTA 

332 
EMMYLIE REVELLYN PINHEIRO 

TÉC.LABORATÓRIO 016438452-92 BOA VISTA 



  
GOVERNO DE RORAIMA 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE 
COORDENADORIA-GERAL DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE Rua Madri, 180 – Bairro Aeroporto – Boa Vista/RR 
(95)2121-0576 – ncap.cgtes@saude.rr.govv.bbr 

Mmax 

SALDANHA 

333 ERNÔ SANDER ALVES DE OLIVEIRA TÉC.LABORATÓRIO 543291672-04 BOA VISTA 

334 ESTER SILVA MOURA TÉC.LABORATÓRIO 526714372-34 BOA VISTA 

335 FABIO ARAUJO ALVES TÉC.LABORATÓRIO 004776582-88 BOA VISTA 

336 FRANCILENE BENTO BARBOSA TÉC.LABORATÓRIO 940040302-00 BOA VISTA 

337 FRANCISCA PINHEIRO DA SILVA TÉC.LABORATÓRIO 510205802-91 BOA VISTA 

338 GLECE CASTRO DOS SANTOS NEVES TÉC.LABORATÓRIO 693434972-53 BOA VISTA 

339 JULIANA DOS SANTOS SILVA TÉC.LABORATÓRIO 967791442-15 BOA VISTA 

340 JULINHA LIMA DE SOUSA TÉC.LABORATÓRIO 985931702-00 BOA VISTA 

341 KELLY ALVES ANDRADE TÉC.LABORATÓRIO 523021722-72 BOA VISTA 

342 MARIA DA NATIVIDADE ALVES MACHÃO TÉC.LABORATÓRIO 311734202-82 BOA VISTA 

343 MARIA DE JESUS CIPRIANO SAMPAIO TÉC.LABORATÓRIO 662688342-91 BOA VISTA 

344 MARIANE DA SILVA FERREIRA TÉC.LABORATÓRIO 032328482-57 BOA VISTA 

345 NAGELA PAIXAO DA SILVA TÉC.LABORATÓRIO 033039592-00 BOA VISTA 

346 
NAIARA ARAUJO BARROS DE OLIVEIRA 
DA SILVA 

TÉC.LABORATÓRIO 029175022-23 BOA VISTA 

347 NILMARA SUELY DA SILVA MELO TÉC.LABORATÓRIO 382904562-04 BOA VISTA 

348 PAULA RAFIZA SILVA MOURA TÉC.LABORATÓRIO 776829202-20 BOA VISTA 

349 PRISCILA BESERRA PEREIRA TÉC.LABORATÓRIO 963880482-34 BOA VISTA 

350 ROSINETE SILVA DE SOUZA TÉC.LABORATÓRIO 866405852-00 BOA VISTA 

351 SAMANTHA LIRA MATOS TÉC.LABORATÓRIO 012820552-08 BOA VISTA 

352 SHEILA DA SILVA ROCHA TÉC.LABORATÓRIO 905239462-87 BOA VISTA 

353 SUEDE DOS SANTOS SILVA TÉC.LABORATÓRIO 014714342-06 BOA VISTA 

354 TAYGNA DE SOUSA GOMES TÉC.LABORATÓRIO 920883092-68 BOA VISTA 

355 ZAYNA MARY LAURENTINO DE OLIVEIRA TÉC.LABORATÓRIO 616581622-34 BOA VISTA 



  
GOVERNO DE RORAIMA 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE 
COORDENADORIA-GERAL DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE Rua Madri, 180 – Bairro Aeroporto – Boa Vista/RR 
(95)2121-0576 – ncap.cgtes@saude.rr.govv.bbr 

Mmax 

356 DEUZIANE ARAUJO SANTOS SILVA TÉC.LABORATÓRIO 538492482-91 RORAINÓPOLIS 

357 ENIR ROBERTA FERNANDES DA SILVA TÉC.LABORATÓRIO 815232202-44 RORAINÓPOLIS 

358 JANE MACEDO RODRIGUES TÉC.LABORATÓRIO 999760132-72 RORAINÓPOLIS 

359 KEITY SOUZA DA SILVA MUNIZ TÉC.LABORATÓRIO 937793642-04 RORAINÓPOLIS 

360 LEILA VICENTE FEITOSA TÉC.LABORATÓRIO 829164462-49 RORAINÓPOLIS 

361 ROSILANE SALDANHA CRUZ TÉC.LABORATÓRIO 744240172-49 RORAINÓPOLIS 

362 SELMA DE MORAES LIMA TÉC.LABORATÓRIO 867182312-15 RORAINÓPOLIS 

363 ALCIMARA TALITA DA SILVA ANDRADE 
TÉC.LABORATÓRIO 013207242-48 

SÃO JOÃO DA 
BALIZA 

 
 
Art. 2º – Os candidatos acima convocados deverão apresentar-se nos dias acima 
definidos, impreterivelmente nos horários acima marcados, para evitar 
aglomerações, em atendimento às medidas de contingência do Novo Coronavírus, na 
sede da SESAU, munidos dos seguintes documentos para fins de assinatura do 
Contrato:  
 cópia da cédula de identidade e CPF;  
  cópia de comprovante de residência atualizado;  
 cópia de PIS/PASEP; 
  comprovante de dados bancários de Agência do Banco do Brasil;  
  Laudo médico-psiquiátrico assinado por especialista da área; 
 cópia de comprovação da rescisão contratual ou decreto de exoneração para 

candidatos com vínculo precário. (contrato temporário ou cargo comissionado)  
 
Art. 3º – Os candidatos acima convocados assinarão um Termo de Opção em que 
registrarão a escolha, ou não, pela nova modalidade contratual – direta e imediata – que 
terá duração de 06 (seis) meses podendo ser prorrogada por igual período ou enquanto 
durar a pandemia COVID-19. Caso escolham assinar o novo contrato estarão cientes 
de que irão deixar em definitivo  (sem qualquer possibilidade de retorno) o PSS SESAU 
2019-01, não podendo retornar à modalidade de contratação anterior mesmo que, ao 
terminar o novo contrato, ainda esteja vigente o PSS SESAU 2019-01; Caso escolham 
permanecer no PSS SESAU 2019-01, não assinarão o novo contrato, ficando no 
aguardo de uma possível nova chamada, ou não, pelo certame ao qual se 
inscreveram, conforme Edital.  
 
Art. 4º – O local de apresentação dos candidatos será a sede da SESAU à rua Madrid, 
180 – Bairro: Aeroporto, Boa Vista/RR no horário de 12:00 às 18:00 horas no dia 
23/05/2020, de 8:00 às 12:00 no dia 24/05/2020 e de 8:00 às 18:00 no dia 25/05/2020 – 
para TODOS os cargos(capital e interior). 

 



  
GOVERNO DE RORAIMA 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE 
COORDENADORIA-GERAL DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE Rua Madri, 180 – Bairro Aeroporto – Boa Vista/RR 
(95)2121-0576 – ncap.cgtes@saude.rr.govv.bbr 

Mmax 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Boa Vista/RR, 23 de maio de 2020. 

 
FABIANA ZIMMERMAN DOS SANTOS 

Secretária-Adjunta de Estado da Saúde de Roraima 
 


